per sacramentum suum eligant duos legales milites de quolibt

'

Hundredo vel Wapentacco, et illi duo eligant super sacra-
mentum suum x. milites de singulis Hundredis vel Wape: -

taccis
: vel, si rnilites defuerint. legales et liberos homines, it-

quod illi xii. in simul respondeant de omnibus capitulis de tot
Hundredo vel Wapentacco.

Capitula placitoruni Coronae Regis.

I. Dp placitis coronae novis e( veteribus et omnibus qr.

nondum sunt tinita coram justitiariis domini regis.
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2. Item de omnibus recognitionibus et omnibus placitis quae
summonita sunt coram justitiariis per breve regis, vel capitalis
justitiae, vel a capitali curia regis coram eis missa.

3. Item de eschaetis quae sint et quae fuerint postquam rex
arripuit iter versus terram Jerusalem ; et quae fuerunt tunc in
manu regis, et utrum sint modo in manu ejus, vel non : ct de
omnibus eschaetis domini regis si a manu sua sint remotac,
quomodo et per quem et in cujus manus devenerint, et qualiter
ct quis exitus inde habuerit, et quos, et quid valuerint, et quid
modo valeant : et si aliqua exchaeta sit, quae ad dominum
regem pertineat, quae in manu ejus non sit.

4. Item de ecclesiis quae sunt de donationc domini regis.

5. Item de custodiis puerorum quae ad dominum regem
pertinent.

6. Item de maritagiis puellarum vel viduarum, quae ad
dominum regem pertinent.

7. Item de malefactoribus et eorum receptoribus et eis
consentientibus.

8. Item de falsonariis.

9. Item de interfectoribus Judaeorum, qui sint ; et de
vadiis Judaeorum interfectorum, et catallis et terris et debitis
et cartis

; et quis ea habuerit, et quis quantum eis debuerit, et
quae yadia habuerint, et quis ea teneat, et quantum valeant,
et quis exitus inde habuerit et quos ; et omnia vadia et debita
Judaeorum interfectorum capiantur in manu regis ; et qui
ad occisionem Judaeorum fuerunt et non fecerunt finem cum
domino rege vel justitiariis suis, capiantur et non deliberentur
nisi per dominum regem vel justitiarios suos.

10. Item de omnibus auxiliis datis ad redemptionem domini
regis quis quantum promiserit et quantum reddiderit et quan-
tum a retro sit.

11. Item de fautoribus comitis Johannis, qui finem cum
domino rege fecerunt et qui non.

12. Item de catallis comitis Johannis vel fautorum ejus,
quae ad usiun domini regis non sunt conversa, et quantum
vicecomites receperunt, vel baillivi sui, et quis aliquid contra
aiitiquas consuetudines rcgni dcderit.

13- Item de omnibus terris comitis Johannis, de dominicis
et wardis, ct exchaetis, et de donis suis, et qua de causa data
sunt

;
et ilia dona, et omnia dona comitis Johannis capiantur

m manu domini regis praeterquam ilia quae per regem con-
nrmata sunt.
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14. Item de dcbitis et finibus quae debentur comiti Johanni.
et qua de causa ; et omnia exigantur ad opus domini regis.

15. Item de foeneratoribus et eorum catallis, qui mortui
sunt.

16. Item de vinis venditis contra assisam, et de falsis men-
suris tam vini quam aliarum rerum.

17. Item de cruciatis mortuis ante iter suum arreptum versus
Jerusalem, et quis eorum catalla habuerit et quae et quanta.

18. Item de magnis assisis, quae sunt de centum solidatis
terrae et infra.

19. Item de defaltis.

20. Praeterea in quolibet comitatu eligantur tres milites et
unus clericus custodes placitoriun coronae.

21. Et nullus vicecomes sit justitiarius in vicecomitatu suo,
ncc in comitatu quem tenuerit post primam coronationeni
uommi regis.

22. Praeterea tailleantur omnes civitates, et burgi et domi-
nica domini regis.

23. Justitiarii vero nominati una cum baillivis Willelmi
de Sanctae Mariae Ecclesia, et Gaufridi filii Petri et Willelmi
de Chimelli, et Willelmi Bruere et Hugonis Bardulfi, et vice-
comitum locorum, summoneri faciant milites in comitatu in
rotulo nominatos, ut ad diem et locum quem eis scire facient,
veniant, et coram cis jurare faciant illos quod legale posse
suum ponent ad wardas et exchaetas domini regis instaurandas,
et appretiandas ad commodum domini regis, nee alicujus odio[
favore, vel gratia illud omittent : et quod praedicti milites
nominati super sacramentum suum eligent duodecim legales
milites, vel hberos et legales homines, si milites ad hoc inventi
non fuerint, per diversas partes singulorum comitatuum in
itinere praedictorum justitiarum, sicut expedire viderint : qui
similiter jurent quod ad wardas et excaetas de partibus illis
mstaurandas et appretiandas et aflfirmandas suum legale posse
et consilium et auxilium apponent ad commodum regis, ut
pracdictum est

: et praedicti jurati supra sacramentum suum
chgent de liberioribus hominibus excaetarum et wardarum
quot et quales noverint esse sibi necessarios, ad praedicta
domini regis negotia sicut melius fieri potest ad conmiodum
dommi regis exsequenda. Et sciendum est, quod praedictae
wardae et exch etae instaurabuntur de exitibus ex eis pro-
venientibus usque ad festum Sancti Michaelis, et etiam dc
exitibus ejusdem termini. Et si haec non suflficiunt, supple-
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bjtur deficiens de teloneo domini regis, ita quod illi qui tenebunt
wardas et exchaetas illas ad firmam, respondebunt indc a
festo Sancti Michaelis et deinceps tanquam de stauratis.
Dommus autem rex illis qui wardas illas et exchaetas ad
firmam tenebunt, eas iisque ad terminum suuns de anno in
annum warentizabit ; ita quod licet dominus rex aliquam
lUarum alicui dedisset, firmarius firmam suam tenebit usque
ad finem anni per firmam ei reddendam, cui eam rex dederit,
quam dominus rex inde perceperit. Justitia vero exchaetae
quarn dederit reraaneat domino regi, nisi dominus rex illud
nonamatim dederit. Firmarius etiam cum firmam suam
dmusent, instauramentum suum et omnia sua quae in firmis
posuerit, ultra instauramentum regis, libera et sine diminu-
tione habebit

; et inde habebunt litteras domini archiepiscopi
patentes, continentes tenorem cartae domini regis super hoc

Inquiretur etiam diligentissime quantus sit assisus redditus
per smgula maneria in demenio, et quantum valeant omnia
aha m praedictis maneriis assisa, et quot sunt carucae, et
quantum singulae valeant, non aestimantes eas ad pretium
XX. sohdorxun tantum, sed secundum quod terra fuerit vel
bona ve! mala, crescat vel decrescat pretium. Illi vero qui
firmas suscipient, firmas suas instaurabunt, ut praedictum
est, secundum pretium supradictum, de exitibus exchaetarum
et wardarum.

Inquiratur etiam de quot bobus et averis singulae carucae
valeant mstaurari, et quot et quantum instauramentum
smgula manena possint sustinere. Et tunc aperte et distinctem scnptum redigantur. Erit autem pretium bovis iv. solidi
et vaccae similiter, et averi suniliter : et ovis crispae x'
denani

; et ovis lanae grossioris vi. denarii ; et suis xii.*
denani, et vems xii. denarii : et cum firmarii firmas suas
dimisennt, de praedicto pretio respondebunt vel de animalibus
pacabihbus m optione firmariorum ; et cum omnia praedicta
instaurata fuennt et appretiata, omnia inbrevicntur aperte et
distincte et deferantur ad scaccarium. Excipiuntur autem
de hac assisa episcopatus ct abbatiae et terrae baronum qui
proximi sunt aetati.

Inquiratur etiam per sacramentum praedictorum de omni-
bus wardis et exchaetis quae non sunt in manu domini regis

•

et capiantur in manu domini regis, et de illis fiat sicut de aliis
exchaetis et wardis.

f

i
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24. Capitttla de Judaeis.

Omnia dcbita et vadia Judaeorum inbrevientur, terrae,

domus, redditus et possessiones. Judaeus vero, qui aliquid

homm celaverit, sit in forisfactura domini regis de corpore

suo et concelamento, et de omnibus possessionibus suis et

omnibus catallis suis, nee unquom concelamentum Judaeo
recuperare licebit.

Item provideantur vi. vel vii. loca in quibus facient prae-

stita sua ; et provideantur ii. legales Chnstiani, et ii. legales

Judaei, et ii. legales scriptores ; et coram illis, et clerico

Willebni de Sanctae Mariae ecclesia et Willelmi de Chimilli

fiant praestita, et cartae praestitorum fiant in modum chiro-

graph! ; et altera pars remaneat Judaeo sigillata sigillo illius

cui pecunia traditur ; et altera pars remaneat in area eom-
muni, in qua sunt tres serrurae, unde duo Christiani habent
unam elavem, ct duo Judaei unam, et clericus Willelmi de

Sanctae Mariae ecclesia et magistri Willelmi de Chimilli

habeat terti-im ; et praeterea tria sigilla, et qui elaves habue-

rint sigilla apponent. Clerici autem praedietorum Willelmi

et Willelmi habeant rotulum de transeriptis omnium eartaruin,

et sieut cartae mutabuntur mutetur et rotulus ; de sin^lis

cartis dentur tres denarii ; medietas a Judaeo, et medietas

ab eo cui pecunia creditur : unde duo scriptores habeant
duos denarios et custos rotuli tertium ; et de cetero nullum
fiet praestitum, nulla Judaeis fiet solutio, nulla fiet eartarum
mutatio, nisi coram praedictis vel majori parte, si omnes
interesse nequiverint. Et praedicti duo Christiani habeant

unum rotulum de reeepta Judaeorum solutionis eis de cetero

faciendac ; et duo Judaei unum, et custos rotuli unum.
Item quilibet Judaeus jurabit super rotulum suum quod

omnia debita sua, et vadia, et redditus, et omnes res et posses-

siones suas inbreviari faciet, et quod nihil celabit, ut prac-

dictum est. Et si scire poterit quod aliquis aliquid celaverit,

illud justitiis ad cos missis secreto revelabit, et quod falso-

narios eartarum et retonsores denariorum, ubi eos scient,

detegent et monstrabunt, et de falsis cartis similiter.

25. Praeterea inquisitio quae quaerenda erat de prisis et

tenseriis omnium ballivorum domini regis, tam justitiarum

quam victcomitum et constabulariorum et forestariorvun et

corum sorvientium, post coronationem domini regis Ricardi

primam, et quare prisae iliac captae fucrunt, et per quem.
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et de omnibus catallis, donis, et promissis factis occasione
saisinae factae de terris comitis Johannis, et fautorum suorum.
et quis ea receperit. et quae, et quantum,—-dilationem cepit
per mandatum Huberti Cantuariensis archiepiscopi, tunc
temporis capitalis justitiarii regis.—(//owt/^rw, iii. 262-267.)

A.D. 1195. Proclamation for the Preservation of
THE Peace.

Archbishop Hubert as chief justice issued in 1195 the
following order, the wording of which is partly taken from the
Assize of Clarendon of 1166, but which is further a remarkable
instance of the continuity of tone in this department of law
from the earliest times ; as is shown by the enforcement of the
hue and cry, and the appointment of knights to receive the
oaths for the maintenance of the peace. The latter is probably
the germ of the office of Conservator of the Peace. Knights
were assigned to maintain the peace in 1253 and 1264 : in the
reign of Edward I custodes or conservatores of the peace were,
occasionally at least, elected by the counties, e.g. in 1285 to
carry out the Statute of Winchester. The conservators of
the peace were, according to the 1st Edward III. c. 16. assigned,
as in the Act before us, and nominated by the Crown. In 1344
they were made a permanent staff of custodes pads, who
might occasionally be required to exercise judicial functions.
Finally the Act of 1360 gave them power to try and to punish
disturbers of the peace, felons, and dangerous persons. They
took over all the criminal jurisdiction, which was still vested
in the shire-court

; and to a large extent they superseded the
Judges of Assize.

A.D. 1195. Edictum Regiiun.

Eodem anno praedictus archiepiscopus, totius Angiiae justi-
tiarius, misit per totam Angliam hujusmodi formam jura-
menti, videlicet :—Quod omnes homines regni Angiiae pacem
Uommi regis pro posse suo servabunt ; et quod ncc latronos
nee robatores nee eorum receptatores erunt, nee in aliquo
«.is consentient

; et quod cum hujusmodi maiefactores scire
1.534 S
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poterunt, illos pro toto posse suo capient et vicecomiti libera-

bunt, qui nuUo modo deliberentur nisi per dominum regem

vel capitalem Justitiam suam ; et si illos capere non poterunt,

eos ballivis domini regis, quicunque fuerint, scire facient.

Levato autem clamore insequendi utlagos, robatores, latrones,

aut eorum receptatores, omnes sectam illam plene facient

pro toto posse suo ; et si quern viderint vel manifestum fuerit

sectam illam non fecisse, vel sine licentia se ab ea subtraxisse,

eos tanquam malefactores ipsos capient et vicecomiti libera-

bunt, non deliberandos nisi per regem, aut ejus capitalem

Justitiam. Milites vero ad hoc assignati facient venire

omnes de ballia sua coram se a quindecim annis et ultra ;

et jurare facient quod pacem domini regis, ut supradictum

est, servabunt ; et quod nee utlagi, nee robatores, nee la-

trones, nee eorum receptatores erunt, nee in aliquo eis consen-

tient ; et quod sectam, ut praedictum est, plenam facient ; et

quod si cum malefactione aliquem ceperint, militibus in ballia

sua super se positis et ad hoc assignatis, eum liberabunt, qui

eum vicecomiti liberabunt custodiendum ; similiter, si aliquem

viderint vel eis notum fuerit, levato clamore insequendi male-

factores praedictos, qui sectam non fecerit, vel a secta ilia se

subtraxerit sine licentia, eum tanquam malefactorem ipsum

capient, et militibus praedictis liberabunt, vicecomiti liberan-

dum et custodiendum ut ipsum malefactorem ; nee liberan-

dum nisi per praeceptum domini regis vel ejus capitalis

Justitiae.

—

{R. Hoveden, iii. 299.)

Charters of Towns granted by Richard I.

Amongst the privileges sold by Richard I to every class of

his subjects, none were more important than those which were

obtained by the boroughs in their charters. These were

generally drawn on the model of the charters of Henry II,

but were far more widely diffused ; and contain in some

instances a clause empowering the towns to elect their own

reeves. The establishment of the communa of the citizens of